
Zápis ze zasedání oborové rady konané dne 

1. listopadu 2023 od 17 do 18 hodin na VŠE v Praze, v míst. NB225 

 

Přítomní: všichni členové oborové rady dle presenční listiny (v příloze) 

 

Pořad jednání: 

1. Projednání změny garanta předmětů doktorského studia, které personálně zajišťuje doc. 

Švarc 

2. Projednání členství doc. Tomáše Moravce v oborové radě doktorského studijního 

programu "Obchodní a mezinárodní hospodářské právo" 

3. Informace o nově přijatých studentech a o průběhu studia stávajících studentů 

4. Různé 

Na úvod zasedání oborové rady přivítala předsedkyně, doc. Grmelová, všechny přítomné. Po 

schválení pořadu jednání, který byl v předstihu oznámen všem členům oborové rady, bylo 

přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů. 

Ad 1) Změny v osobě garanta předmětů doktorského studia 

• PRA 910 Obchodní právo (původní garant: doc. Švarc; nový garant: doc. Ing. JUDr. 

Tomáš Moravec, Ph.D.) 

• PRA913 Hospodářské a obchodní právo EU (původní garant: doc. Švarc; nový garant: 

doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.) 

• PRA 926 Spotřebitelské právo ČR a EU (původní garant: doc. Švarc, nový garant: doc. 

Ing. JUDr. Tomáš Moravec, Ph.D.) 

Oborová rada hlasovala o změně garanta výše uvedených kurzů doktorského studia. Oborová 

rada schválila změnu garanta výše uvedených kurzů jednomyslně. 

Ad 2) Projednání členství doc. Tomáše Moravce v oborové radě doktorského 

studijního programu "Obchodní a mezinárodní hospodářské právo" 

Po odchodu doc. Švarce do důchodu převažuje počet externích členů oborové rady nad 

interními členy. Je tedy vhodné kooptovat dalšího interního člena oborové rady. Vhodným 

kandidátem pro tuto funkci je doc. Ing. JUDr. Tomáš Moravec, Ph.D., který se specializuje na 

insolvenční právo a je školitelem celkem 5 doktorandů. 

Oborová rada schválila doc. Moravce jako nového interního člena oborové rady jednomyslně. 

Ad 3) Informace o nově přijatých studentech a o průběhu studia stávajících 

studentů 

Od ZS 2023/2024 nastoupilo na katedru 5 nových doktorandů, z toho 2 do presenční a 3 do 

kombinované formy studia. Ze studentů 2. ročníku má studium přerušené 1 student, další 3 

studují. Ve 3. ročníku studují 2 doktorandi v presenční formě studia, ve 4. ročníku studuje 1 

doktorand. Malou obhajobu bude mít 2.11.2023 doktorand Vilém Anzenbacher, v zimě/na jaře 

2024 plánují mít malou obhajobu Tereza Vaňkátová a Martina Pelikánová. S velkou obhajobou 

v roce 2024 počítá Vilém Anzenbacher, Tereza Vaňkátová, Lukáš Vacuška a Martina 

Pelikánová. S malou obhajobou počítá v roce 2024 rovněž doktorand Jan Klouda. 



Ad 4) Různé 

Na úrovni VŠE se připravuje Standard školitele doktoranda, který stanoví minimální 

publikační požadavky pro vedení doktorských disertačních prací. Účinnost nového standardu 

se očekává od roku 2025. Zatím není zřejmé, zda standard bude pamatovat i na monografické 

publikace. Bude vycházet primárně z publikačních preferencí v ekonomických vědách. Pro 

vedení doktorandů se tedy budou vyžadovat zejména publikační výstupy v Web of 

Science/SCOPUS v kvartilech Q1 a Q2 v rozsahu dvou publikací za pět let. 
 

Vzhledem k vyčerpání pořadu jednání poděkovala doc. Grmelová přítomným za účast na 

jednání oborové rady a její schůzi ukončila. 

 

V Praze dne 2.11.2023 

 

Zapsala: N. Grmelová, v.r. 


